ATOS OFICIAIS/EDITAIS
TERÇA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2022

www.portalregional.net.br

23

PORTARIA N.º 9498, DE 07 DE ABRIL DE 2022
Concede licença-prêmio ao servidor público municipal

OSMAR PINATTO, Prefeito Municipal de Junqueirópolis, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

 Art. 1.º - Conceder ao servidor público municipal, Sr. WALDIR
BANDECA JUNIOR, Auxiliar de Serviços da Educação I, Ref. PE-05, nos termos da Lei
Complementar Municipal nº 17, de 19 de dezembro de 1991, conforme requerimento nº 953/2022,
de 05 de abril de 2022, referente ao período aquisitivo compreendido entre 01 de setembro de
2006 à 31 agosto de 2011 (01 dia restante).

 Art. 2.º - A licença-prêmio de que trata o item anterior será gozada no dia
25 de abril de 2022.

 Art. 3.º - Fica o Setor de Pessoal desta Prefeitura encarregado de efetuar
as devidas anotações na ficha funcional do referido servidor.

 Art. 4.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

 Art. 5.º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, em 07 de abril de 2022.

OSMAR PINATTO
Prefeito Municipal

Registrada na Diretoria Administrativa e publicada por afixação no local

público do costume e na data supra.

RINALDO PICININI
Diretor Administrativo

PORTARIA N.º 9499, DE 07 DE ABRIL DE 2022
Exonera servidora pública municipal e dá outras
providências.

OSMAR PINATTO, Prefeito Municipal de Junqueirópolis, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1.º - Fica exonerado do cargo em comissão de Coordenador da Rede
Psicossocial da Saúde, Ref. CC-03, a Servidora Pública Municipal Sra. MARIA SELMA
FERNANDES SANTANA, PASEP n.º 19039489699, Agente Comunitário de Saúde, Ref. PE-
07, a contar de 06 de abril de 2022, nos termos da Lei Complementar n.º 17, de 19 de dezembro
de 1991 e Lei Complementar Municipal n.º 941, de 19 de janeiro de 2021.

Art. 2.º - Fica o Setor de Pessoal desta Prefeitura encarregado de efetuar

as devidas anotações na ficha funcional da mencionada servidora.

Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a contar de 06 de abril de 2022, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, em 07 de abril de 2022.

OSMAR PINATTO
Prefeito Municipal

Registrado na Diretoria Administrativa e publicado por afixação no local
público do costume e na data supra.

RINALDO PICININI
Diretor Administrativo

PORTARIA N.º 9500, DE 08 DE ABRIL DE 2022
Nomeia servidora pública municipal por prazo

determinado.

OSMAR PINATTO, Prefeito Municipal de Junqueirópolis, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

 Art. 1.º - Fica nomeada servidora pública municipal, por prazo
determinado, para o cargo que segue, nos termos da Lei nº. 2.262, de 25 de fevereiro de 2005,
alterada pela Lei n.º 3.250, de 19 de fevereiro de 2019:

Professor da Educação Básica I – Ensino Fundamental

CAMILA BALDERRAMAS MARTINEZ, PASEP:

20488444696, a contar de 31 de março de 2022 até 20 de dezembro de 2022.

 Art. 2.º - A remuneração da servidora contratada por prazo determinado
obedecerá à tabela de vencimentos vigente aplicável aos servidores públicos municipais.

 Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a contar de 31 de março de 2022, revogadas as disposições em contrário.

 Art. 4.º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, em 08 de abril de 2022.

OSMAR PINATTO
Prefeito Municipal

Registrada na Diretoria Administrativa e publicada por afixação no local

público do costume e na data supra.

RINALDO PICININI
Diretor Administrativo

PORTARIA N.º 9501, DE 08 DE ABRIL DE 2022
Dispõe sobre nomeação de Servidores Públicos

Municipais em Cargos Efetivos.

OSMAR PINATTO, Prefeito Municipal de Junqueirópolis, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. 1º. – Ficam nomeados Servidores Públicos Municipais, nos termos
da Lei Complementar Municipal nº 941, de 19 de janeiro de 2021 e Lei Complementar n.º 17, de
19 de dezembro de 1991, para exercer os respectivos cargos de provimento efetivo, conforme
segue:

A contar de 01 de abril de 2022

PATRICIA JUSTINO DA SILVA COSTA; PASEP: 12501333502 – Agente
Comunitário de Saúde – Ref. PE-07.

A contar de 06 de abril de 2022

RAFAEL DE JESUS GOMES; PASEP: 20619572587 – Serviços Gerais –
Ref. PE-06.

Art. 2º. – Fica o Setor de Pessoal desta Prefeitura encarregado de efetuar
as devidas anotações na ficha funcional dos mencionados Servidores.

Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a contar de 01 de abril de 2022, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, em 08 de abril de 2022.

OSMAR PINATTO
Prefeito Municipal

Registrada na Diretoria Administrativa e publicada por afixação no local

público do costume e na data supra.

RINALDO PICININI
Diretor Administrativo